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ANOTACE
Zadáním bakalářské práce byl projekt rodinného domu s maloobchodem v městské části Praha 15. Investorem
RD je manželský pár s dvěma dětmi (8 a 11 let).
Pozemek se nachází místě bývalého zahradnictví a v blízkosti je železniční trať, která omezuje zastavěnost oblasti.
Proto bylo třeba vyřešit urbanismus celé parcely s návazností na okolí. Vzniklo zde 6 řadových rodinných domů a
tři solitérní rodinné domy. Pro řadové domy byla zřízena nová komunikance ulice Bakalářská.
Cílem projektu bylo vyhovět přání investora a vytvořit příjmený prostor pro bydlení se zajímavou architekturou.
Tento projek byl na míru ušitý manželskému páru s dvěma dětmi (8 a 11 let). Mají zde příjemné společenské
prostředí i klidnou soukromou část. Bylo vyhověno i požadavku opravny a prodejny hodinek pro dva pracovníky,
kterou vlastní investr domu.

ANOTATION
The bachelor´s thesis was the project of a family house with retail in Prague 15. The investor of the family house is
a married couple with two children (8 and 11 years).
The holding is located on the site of the former horticulture , there is an railway nearby, which limits ate area´s
development. For that reason, it was necessary to solve the urbanism of the whole parcel with the connection
to the surroudings. There were designed 6 row houses and three family solitary houses. For the row houses was
established new communication of Bakalářska Street.
This project was specially designed for the married couple with two children (8 and 11 years). There is a pleasant
social environment and also a quiet private area. The requirement of the repair shop and teh watch store for the
two employees owned by the investor of the house was also incorporated.
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ČASOPISOVÁ ZKRATKA

FAMILY HOUSE HOSTIVAŘ
Celý koncept vychází z požadavků investora na rodinný
dům pro 4. člennou rodinu. Hlavní myšlenka je otevřený a
vzdušný prostor, který zároveň dokáže poskytnout soukromí.

Otec, jakožto velký podnikatel, vlastní menší opravnu a
prodejnu hodinek převážně značky PRIM a proto bylo vy-
hověno jeho požadavku na umístění prodejny do rodinné-
ho domu s dobrým přístupem z ulice. Prodejna má i menší
opravnu pro dva pracovníky a sociální zázemí. Manželka
pracuje v cestovní kanceláři a děti (8 a 11 let) jsou velmi
aktivní. Manželčino přání bylo mít velký společenský prostor
s návazností na zahradu, kde by se mohli všichni společně

scházet s přáteli a širší rodinnou.

Před zahájením návrhu konkrétního rodinného domu, na-
cházející se v klidné části Prahy 15, Hostivař, bylo nutné vy-
řešit urbanismus celé zadané oblasti. Pozemek se nachází
na místě bývalého zahradnictví, kde zůstaly zbytky tehdejší
výroby. Jedním z největších omezení je železniční těleso v
přilehlé blízkosti stavby, které omezovalo zastavěnost území.
Pro dané území bylo navrženo 6 řadových domů a 3 solitér-

ní rodinné domy.

Samostatný objekt s názvem Family house Hostivař je na-
vržen jako řadová zástavba rodinného domu pro čtyřčlen-
nou rodinu Dům má dvě nadzemní a jedno podzemní pod-
laží. Hlavní vstup je z nově vybudované ulice Bakalářská z
podzemního podlaží, do které je situován i maloobchod a
garáž. První nadzemní podlaží je společenské, je zde velký
obývací pokoj propojený s kuchyňským koutem a jídelnou
to vše s přímým kontaktem se zahradou. Tento prostor tvo-
ří jádro celého domu a hlavní setkávací prostor. Pro větší
komfort návštěvníků rodinného domu byl navržen pokoj pro
hosty, který občas využívají i děti kde cvičí na kytaru. Druhé
nadzemní podlaží je soukromé, je zde ložnice rodičů, pra-
covna otce a dva pokoje dětí včetně koupelen. Součástí
návrhu je i zahradní domek, který kopíruje rukopis architekta

rodinného domu.

Objekt má kombinovaný konstrukční systém z železobeto-
nu. Tento systém byl zvolem vzhledem k nepravidelnostem
hmoty a několika vykonzolovaných částí. Budova je vytá-
pěna elektrickým kotlem, v nadzemních podlažích se teplo
do obytných místností přenáší přes konvektory a podlahové
topení v koupelnách. Podzemní podlaží má jen deskové to-
pení. Splašková knalizace je zde gravitační a dešťová kana-
lizace je svedena do retenční nádrže, ze které se zavlažuje

celá zahrada.

ČASOPISOVÁ ZKRATKA

GSPublisherVersion 0.36.100.100

1.01

1.03

1.04

1.05

1.02

SOUSEDNÍ
OBJEKT

SOUSEDNÍ
OBJEKT

-3,070

±0,000 ±0,000

0 2,5 10

PŮDORYS 1.NP
1:100

0 1 2 5 m

GSPublisherVersion 0.36.100.100

1.01

1.03

1.04

1.05

1.02

SOUSEDNÍ
OBJEKT

SOUSEDNÍ
OBJEKT

-3,070

±0,000 ±0,000

0 2,5 10

PŮDORYS 1.NP
1:100

0 1 2 5 m

PŮDORYS 1.NP

POHLED VÝCHODNÍ

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
1:2000

GSPublisherVersion 0.0.100.100

HOSTIVAŘ

ul. ŠVEHLOVA

ul. PRŮMYSLOVÁ

TRAM - HOSTIVAŘSKÁ

TRAM - NA GROŠI

VIVO

HOSTIVAŘ

1,1 km

ZÁBĚHLICE
2,2 km

LIDL

PARCELA

ul
. V

LA
D

YC
KÁ

FA
SH

IO
N

A
RE

N
A

PR
A

G
U
E

O
U
TL

ET
4,

1
km

VLAK -NÁDRAŽÍ HOSTIVAŘ

HORNÍMĚCHOLUPY
3,1 km

P
Ř

ÍR
O

D
N

Í P
A

R
K

H
O

ST
IV

A
Ř

2
,1

k
m

HOSTIVAŘ

G
SPu

b
lish

e
rV

e
rsio

n
0.36.100.100

250

3 500

200

3 300

200

2 200
250

9 900

500

13 700

14 200

250

7 000

200

2 200
250

9 900

9 900

14 700

250

7 000

200

2 200
250

3 800

2 600

200

4 950

200

2 000
300

KO
N

STR
U

KČ
N

Í SC
H

ÉM
A

1:200
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Základním konceptem návr-
hu byla myšlenka komfortu,
vzdušnosti a otevřenosti. Jeli-
kož je dům řadový, je obtížnější
navrhnout fungující dispozi-
ci a zároveň dobře prosvětlit

všechny části domu.

Při návrhu se kladl důraz na
zvýraznění vstupu do domu a
tím se docílilo i lepšího prosvět-
lení částí objektu nad vstupem
do domu. Dále bylo potřeba
vizuálně oddělit vstup do ob-
chodu od vstupu do domu
a garáže. To se docílilo za-
sunutím obchodu do hmoty
jen částečně a vznikl kontrast
mezi domem a obchodem v
podzemním podlaží, které je
přístupné z ulice. Nadzemní
patra mají velké prosklení a
působí tak vzdušně a otevře-
ně. Ovšem i soukromí poskytne
objekt uživatelům z východní

strany do zahrady.
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TECHNICKÁ ZPRÁVA

Rozsah a obsah projektové dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v § 104 odst. 1 písm. a) až k) staveb-
ního zákona nebo pro vydání stavebního povolení

Dokumentace obsahuje části:
A Průvodní zpráva
B Souhrnná technická zpráva
C Situační výkresy
D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení
K dokumentaci se přikládá dokladová část.

A Průvodní zpráva
A.1 Identifikační údaje
A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby,
FAMILY HOUSE HOSTIVAŘ

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků),
Vladycká, 102 00 Praha 10
Katastrální území: Hostivař 732052
Parcelní čísla: 522/1, 522/2

c) předmět projektové dokumentace - nová stavba nebo změna dokončené stavby, trvalá nebo
dočasná stavba, účel užívání stavby.
Předmětem projektové dokumentace je nová stavba, která bude trvalou stavbu. Objekt bude sloužit jako
rodinný dům pro čtyřčlennou rodinu a maloobchod pro dva pracovníky a majitele.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi
a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo

[…]

před započetím stavby bude potřeba vykácet náletovou zeleň a demolice původních skleníků na pozemku.
Staveniště bude ohrazeno pro splnění bezpečnosti práce.

f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště
Není předmětem řešení.

g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy
Není předmětem řešení.

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace.
Není předmětem řešení.

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin,
Není předmětem řešení.

j) ochrana životního prostředí při výstavbě
Na stavbu budou použity materiály a technologie, které svým skladováním, přípravou a
užíváním nijak škodlivě neovlivňují životní prostředí. Veškerá výstavba a stavební práce budou
probíhat tak, aby co nejvíce omezily nepříznivé vlivy prašnosti a hluku na své okolí.
Během realizace stavby bude dodržován zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech

w k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi
Při provádění veškerých stavebních prací je třeba se řídit závaznými ustanoveními platných norem a
podmínkami bezpečnosti práce obsaženými v Zákoníku práce ve znění pozdějších předpisů,
vyhláškou Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu o bezpečnosti práce a
technických zařízeních při stavebních pracích.
Všichni pracovníci musí být s předpisy seznámeni před zahájením prací, dále jsou pracovníci povinni
používat při práci předepsané pracovní a ochranné pomůcky. Stavební dozor nese plnou
zodpovědnost za správné provedení a postup při provádění stavby.
Pracovníci na stavbě budou dodržovat všechny předpisy o bezpečnosti práce.

l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb
Okolní stavby nejsou dotčeny.

m) zásady pro dopravní inženýrská opatření
Není předmětem řešení.

n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby - provádění stavby za provozu, opatření proti
účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.
Nejsou stanoveny speciální podmínky, není řešeno.

o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny.
Není předmětem řešení.
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S1 CHODBA PODLAHA
DLAŽBA
LEPIDLO
OCHRANNÁ HI HMOTA
PENETRACE
ROZNÁŠECÍ BETONOVÁ MAZANINA
DEKSEPAR
DEKPRIMETER SD 150
OCHRANNÁ BET MAZANINA
GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL
DEKPRIMER
ŽB ZÁKLADOVÁ DESKA
PODSYP

GARÁŽ PODLAHA
DLAŽBA
LEPIDLO
OCHRANNÁ HI HMOTA
PENETRACE
ROZNÁŠECÍ BETONOVÁ MAZANINA
DEKSEPAR
DEKPRIMETER SD 150
OCHRANNÁ BET MAZANINA
GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL
DEKPRIMER
ŽB ZÁKLADOVÁ DESKA
PODSYP

OBYTNÉ MÍSTNOSTI PODLAHA

STŘECHA

LODŽIE

S2

S3

S4

S5

S6

10 mm
6 mm
2 mm

100 mm
0,2 mm
80 mm
60 mm
4 mm

200 mm
100 mm

35 mm
1,5 mm

2 mm
60 mm

120 - 180 mm
4 mm

200 mm
12,5 mm

TERASOVÁ DLAŽBA DEK NA PODLOŽKÁCH
PŘÍŽEZ FOLIE DEKPLAN 77 (HI)
DEKPLAN 77 (HI)
KINGSPAN THERMA TR26 FM
SPÁDOVÉ KLÍNY EPS 150
GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL (PHI)
DEKPRIMER
ŽB DESKA
SDK PODHLED

LAMINÁTOVÁ PODLAHA
TLUMÍCÍ PODLOŽKA
DEKSEPAR
ROZNÁŠECÍ BETONOVÁ MAZANINA
DEKSEPAR
EPS 100 S
RIGIFLOOR 4000
ŽB DESKA
EPS
OMÍTKA

10 mm
5 mm

0,2 mm
60 mm
0,2 mm
50 mm
30 mm

200 mm
100 mm
10 mm

10 mm
6 mm
2 mm

50 mm
0,2 mm

120 mm
60 mm
4 mm

200 mm
100 mm

OBYTNÉ MÍSTNOSTI PODLAHA
LAMINÁTOVÁ PODLAHA
TLUMÍCÍ PODLOŽKA
DEKSEPAR
ROZNÁŠECÍ BETONOVÁ MAZANINA
DEKSEPAR
EPS 100 S
RIGIFLOOR 4000
ŽB DESKA
EPS
OMÍTKA

10 mm
5 mm

0,2 mm
60 mm
0,2 mm
50 mm
30 mm

200 mm
100 mm
10 mm

POJÍZDNÝ CHODNÍK
BETONOVÁ DLAŽBA
DROBNÉ DRCENÉ KAMENIVO (4-8 MM)
ŠTĚRKODRŤ (0-32 MM)
PŮVODNÍ ZEMINA (ZHUTNĚNÁ)

S7
60 mm
40 mm

250 mm

DEKPLAN 76 (HI)
FILTEK 300
EPS 100 (TI)
SPÁDOVÉ KLÍNY EPS 100
GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL (PHI)
DEKPRIMER
TEPELNÁ IZOLACE
ŽB DESKA
OMÍTKA

2 mm

240 mm
20 -100 mm

4 mm

150 mm
200 mm
10 mm

SKLADBY

ENERGETICKÝ ŠTÍTEK ENERGETICKÝ ŠTÍTEK
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