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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: RODINNÝ DŮM HOSTIVAŘ
Jméno autora: DMITRIJ IZOTOV
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing.arch.Petr Lédl, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Předložená bakalářská práce splňuje zadání a odpovídá požadavkům daným zadáním. Práce také dodržela
požadavky dané konkrétním investorem zmíněným v úvodu BAPA.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Student při zpracování bakalářské práce pracoval velmi samostatně. V rámci konzultací projevoval vědomosti a znalosti
získané nejen při studiu, ale také při své praxi stavebního dozoru investora. Průběh práce byl bezproblémový a rychle
chápal danou problematiku a poznámky. Projekt od prvotního návrhu postupoval koncepčně a vniklé problémy zohlednil
v práci, aniž by ustoupil od zvoleného konceptu.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Zadáním práce bylo vytvoření řadového rodinného domu. Student vytvořil zajímavý koncept, který udržel do závěrečného
výsledku. Jedná se o neotřelý návrh logicky odrážející se v dispozičním uspořádání. Diskutabilní a trochu prostorově
nedořešeným se mi jeví prostor vstupu, kdy dochází k tmavšímu a stísněnému prostoru. Naopak kvalitní je 1.np, kdy pokoj
pro hosty je logicky napojen na hlavní obytný prostor, kdy tento prostor může být také využit posléze jako ložnice majitele
nebo jako ložnice pro jejich rodiče. Ve 2.np jsou prostory poněkud naddimenzované, což bylo zapříčiněno zvolenou
parcelací.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení v konstrukční části je odpovídající zvolenému dispozičnímu uspořádání. Poněkud složitější je v části 1.np,
když do návrhu je nutné vložení nosných průvlaků. Příčné nosné stěny nejsou možné, neboť nemají podporu v 1.pp – bylo
by lepší vložit sloupy. Zvolený způsob vytápění elektrickým kotlem s podlahovými konvektory bude ekonomicky
náročnějším způsobem.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
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Práce je zpracována na dobré grafické úrovni. Výkresy jsou přehledné, srozumitelné a obsahují požadované náležitosti.
S ohledem na výborné schopnosti studenta, mohl být práce více doplněna vizualizacemi (např. ze zahrady) nebo
axonometrií se zobrazením kontextu k sousedním objektům. Toto bylo alespoň zobrazeno v pohledech.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Bakalářská práce je zpracována na vysoké úrovni. Architektonické řešení je kvalitní a odpovídá zadání. Student
ve svém návrhu vytváří zajímavé prostory a logická napojení a odráží je ve vnějším vzhledu. I přes výhrady
v technické části a poněkud úsporné formě dokumentace je BAPA kvalitní.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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